33. Primusintcr eos fub quorumpoteftateTrcuiri fucre, qui fignate Prlmiu apuJ

annum Chrifli cxprefTerit, (quantum hadenus quidem icrutando cogno- "*'* (cribere

vi) fuit Lotharius Hlotharii Imperatoris filius tertio gcnitus : cui attri-
jl!'/'^'^

,5°'
^"

buta a fuo patre pars rcgni , Lotharingiae appcllationem a nomine eius

obtinuit. Hic autem Lotharius refumfit vetcrem inchoandorum diplo-

matum formulam, In nomine Patris et Filii et Spiritus fanBi , et in fa-

vorem San-Maximiniani monafierii Chartamfcribi et annuli imprejfwne

muniri iuflit, cuius cdypo infra e.\'hibendo inuenies haec verba lubieda

E^o Grimlandus advicem Adventii ArchicapelJani recogncroi. (Erat is Ad-
ventius Ecclefiae Metenfis tunc Epifcopus) Data Metiscivitate,XWU.

Kl.Maii, anno Dominica: Incarnationis DCCCLXVIII ,. Indiffione L
anno Serenijftmi Kegis Lotharii XV. in Dei nomine feliciter. Amcn.

Lotharii Regis Fratres Karolus ctLudouicus annisChrilli notandis itcrum

abftinuerunt : in Germania refiimta citius conluctudo eft illius notandi, quoci Franci

et in perpetuum fiabilita : in Francia aute annum Chrifti MLX, nemo in- "l""
"^'^^'

vcnitur ex Regibus vfque ad Philippum I. annos Chrifii notauifie, neperun^

quidem in San-Dionyfiano chartulario , cui tamen Indidionis annos fer-

me vbiquc infartos repcrias. Vnde colligi datur, vctuftiorum Reguni

chartas ibidcm nunc alTeruatas, vcl ante ipfius confuetudinis induAie

tempus fuifie tranfcriptas et intcrpolatas; vel earumdem fcriptorem inter-

polatoremque de indiiftria abftinuifie fignandis Chrifii annis, gnarum
quam id efTet ab antiquioris temporis viij alienum: IndicTiiones auteni,

notauifTe,

b
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Pflg. eilit,

VIII.

Pracdid\is ac'

cedit alia

comiic\io

contra dipl.

Horreenfe,

ex Grimoal-

do Maiore-

donuis

,

et vfii pliira-

lis pro lingu-

lari.

notauiflfe, quod piuarct eas etiam a primis Fmncis fuifiTc obferuatas, vt-

pote inftitutas a Conftantino primo Imperatore Chriftiaiio.

34. Haec porro de initio notandorum in diplomatis Regiis anno-

.

rum Cln-ifli et Indidionis, non ideo tam accurate defcripta hic funt, vt

Mafenii obiedioni fiat latis : fed ad maiorem ct euidentiorem lecfl-oris iii-

flrudionem : cui de hac veritate propter multitudincm vitiofbrum diplo-

matum, tales annos notantium, forfitan pofi^et oriri dubitatio, an non

aliquando antiquis ifii Reges tales annos notauerinf ; cum conftct Dio-

nyfium e.xiguum, Chriftianae Aerae inuentorem primum, floruifTe cir-